1984 Secundo autem passio consideratur secundum esse quod habet in Anima, et secundum hoc etiam valet ad deletionem peccati quatuor modis. Primo per dilectionem, secundo per fidem, tertio per compassionem, quarto per imitationem. Istis quatuor modis passio Christi coniungitur animae, et habet esse in illa. Passio igitur Christi in dilectione et

fide valet ad deletionem maculae. Passio vero Christi in compassione et imitatione valet ad deletionem reatus et poenae.

1985 Primo igitur passio Christi duobus modis valet ad deletionem peccati, sicut dicit Magister in iii sent., xviii dist. Primum modus est ex parte charitatis excitantis, secundus ex parte fidei efficientis. Primum autem modus ex parte charitatis excitantis est, quia per compassionem Christi excitatur in nobis amor Dei, secundum quod v cap. ad Rom., Apost. ait: *Commendat autem Deus charitatem suam in nobis, quoniam, quam esseamus peccatores, Christus pro nobis mortuus est*; et ex hoc accenditur ad amandum eum charitatis amore quae operit multitudinem peccatorum. Secundus autem modus ex parte fidei efficientis est, quia passio Christi per fidem formatam, quae cum amore Dei valet ad deletionem maculae peccati ut causa effectiva coniuncta: et hoc in adultis in fide propria: vel cum sacramento fidei, ut baptizatis, ad deletionem maculae; et hoc in fide aliena, scilicet, Ecclesiae: unde Apost. ad Rom. iii cap. ait: *Iustitia Dei per fidem est Iesu Christi, quem proposuit propitiatorem per fidem in Sanguine*; id est, per fidem passionis. Ex quo relinquatur quod ex fide passionis est iustificatio, sive emundatio peccatorum.

1986 Secundo vero passio Christi per compassionem et imitationem valet ad deletionem reatus poenae; primo enim compassio interior est causa remissionis poenae; unde II Timoth. ii: *Si compatimur, et conregnabimus.* Ad hoc enim Christus crucifixus continue in Ecclesia praesentatur, ut ad compassionem eius inflammemur. Continue est etiam ante mentis oculos proponenda dulcis passio Iesu Christi, iuxta consilium quod Deut. xxviii cap. datum est, ubi dicitur: *Erit vita tua, scilicet, dulcis Iesus, quasi pendens ante te*, scilicet, in cruce, ad cordialiter compatiendum.

1987 Secundo vero imitatio in actu exteriori est causa satisfactiva vel satisfactoria debita poenae; propterea ad eius compassionem hortatur Beatus Petrus I in sua, ii cap., dicens: *Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia eius.* Secundum enim Aug. in lib. 83 q., ad perfectam virtutem pertinet pro loco, et tempore, non solum mortem non timere, sed nec perhorrescere genus mortis. Ad hanc igitur perfectionem Christus, ut nos suo hortaretur exemplo, in cruce voluit mori. Hinc et xii cap. Hebr. Apost. ait, exhortando nos: *Aspicite auctorem fidei et consummatorum Iesum pro patientiam curramus ad propositum nobis certamen, qui, proposito sibi gaudio, sustinuit crucem, confessione contemptu.*